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— Brjef landshöfðingja til biskups um ferdaleyfi handa presti. — Með tilliti til 

hinna sjerstöku ástæðna, er þjer, herra biskup takið fram í í þóknanlegu brjefi yðar frá Í 

24. f. m, samþykkist hjer með, að presturinn að Glæsibæ, síra Árni Jóhannsson hafi 

26. september síðasti. tekizt ferð á hendur til útlanda til þess að leita sjer lækninga. 

Í sambandi hjer með vil jeg mælast til þess, að þjer, herra biskup brýnið fyrir 
próföstum, að þegar svo standi á, að prestur þarf að leita sjer lækninga erlendis og ekki 

geti beðið eptir ferðaleyfi frá landshöfðingja, beri með skýrslu um bráðabirgðaráðstöfun 
þá, er prófastur hefir gjört, að senda yður áleiðis hingað vottorð læknis um sjúkdóm 

prestsins, hafi það verið mögulegt:.að útvega slíkt vottorð. 

+ Brief landshöfðingja tál biskups um uppbót á prestaköllum. — Samkvæmt 
tillögum yðar, herra biskup, í brjefi frá 6. þ.m. skal 200 kr. þeim, sem með brjefi mínu 
frá 19. maí þ. á. voru veittar Lundarbrekku prestakalli með því skilyrði, að brauðið yrði 
veitt fyrir 31. ágúst þ. á. og samsumars byrjað að þjóna því, en þessu skilyrði hefir eigi 

verið fullnægt, skipt sem hjer segir: 
Húsavíkur prestakalli í Þingeyjarsýslu . . . Á 2 . . 100kr. 

Staðarpréstakalli í Grindavík í Gullbringu- og Kjósarsýslu 100 — 
Þetta er hjer með tjáð yður til þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar fyrir 

hlutaðeigöndum. 

= Brjef landshöfðingja til stiptsyfirvaldanna um danska lestrarbók. — 
Samkvæmt tillögum. stiptsyfirvaldanna i þóknanlegu brjefi frá 29. okt. þ. á. skal hjer með 
leyft, að 300 kr. styrk. þann, sem með brjefi mínu frá 11. okt. f. á. var veittur Kristjáni 
bókbindara Þórgrímssyni af fje því,<sem með 15. gr. fjárlaganna er ákveðið til vísinda- 
legra og verklegra fyrirtækja til að gefa út danska lestrarbók með málmyndalýsing og 
orðasafni eptir adjunkt Steingrím Thórsteinson, megi útborga af fje því, sem veitt er í 
15. gr. fjárlaganna fyrir árin 1880 og 1881, þó. ad því åskildu að bókin verði fullprentuð 

fyrir lok næstkomandi maímánaðar. 
Þetta er hjer með tjáð stiptsyfirvöldunun. il þóknanlegrar leiðbeiningar og birt- 

ingar fyrir hlutaðeiganda. 

— Brjef landshöfðingja til stiptsyfirvaldanna um Íslands lýsingu. — Að jeg 
samkvæmt brjefi stiptsyfirvaldanna frá i gær hafi veitt Halldóri yfirkennara Friðrikssyni 

styrk af fje því, sem getur um í 15. gr. fjárlaganna fyrir árin 1880 og 1881 til að gefa 
út stutta Íslands lýsingu, er hann hefir samið, 20 kr. fyrir hverja örk allt að 80 kr., 
er hjer með tjáð stiptsyfirvöldunum til þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar fyrir hlut- 

aðeiganda. Handrit það, er fylgdi brjefi yðar, endursendist hjer með. 

Ofannefndur styrkur mun verða útborgaður, þegar bókin er fullprentuð. 

Auglýsing. 

Samkvæmt brjefum frá yfirstjórn póst- og telegrafmálanna auglýsist hjer með, 
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að. eptirnefndar:enskar nýlendur hafi frå 1. júlí p. á. gengið inn í allsherjarpóstsam- 15. des:
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#97. bandið: Antigua, Dominica, Montserrat, Nevis, St. Christoph eða St. Kitts og Virginsku 
15. des. 
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eyjarnar, og að bandafylkin í Venezuela muni verða tekin inn í allsherjarsambandið frá 

1. janúar 1880. 

Burðargjaldið til hinna nefndu brezku nýlendna er hið sama og tilfært er fyrir 
aðrar enskar nýlendur í Vestindíu á dönsku burðargjaldaskrá þeirri (<Taxt>), sem er til eptir 
sjónar á póstafgreiðslustöðum landsins, bls. 18 nr. 38 b—e, en til Venezuela er burðar- 

gjaldið sama og til Brasilíu (sjá burðargjaldsskrána bls. 20 nr. 41). 

Landshöfðinginn yfir Íslandi; Reykjavík 15. desember 1879. 

Milmar Finsen. 
| Jón Jónsson. 

— Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir norðursög austurumdæminu um 

endurgjald á sveitarstyrk. —- Hreppsnefndin í--Hólahreppi? í Skagafjarðar- 
sýslu hefir borið sig upp undan úrskurði yðar, herra: amtmaður; frå 11. maí f. á., er 
gjörir Hólahreppi að skyldu.að endurgjaldá Arnarneshreppi í Eyjafjarðarsýslu 48 kr6 a. 
sveitarstyrk, er lagður hefir verið Jósef nokkrum Jósefssyni, og vilstjeg  eptir-að hafa 
meðtekið álit yðar, herra amtmaður, um málið, tjá yður það, sem:á eptir fer yður til 
þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar þeim, er hlut eiga að máli. 

Menn eru á eitt sáttir um það, að Jósef Jósefsson, sá er hjer ræðir um, hafi 

rjett til framfærslu í Hólahreppi; þar er hann fæddur 12. dag áprílmán. 1858: í:Garða- 
koti, en sökum fátæktar foreldra hans hefir hann alizt upp í Afhárneshreppi, er var fram- 

færslusveit beggja og sjálfs Jósefs, þar til hann var fullra 16 ára, en frá þeim tíma varð 

Hólahreppur sem fæðingarhreppur hans skyldur. til:samkvæmt- 7. gr. teglugjörðar 8. jan. 

1834 að sjá honum fyrir framfærslu. 
Þar eð nú Arnarneshreppur samt sem áður gjörði eigi þegar í stað.þá, er Jósef 

var orðinn fullra 16 ára hinn 12. apríl 1874, neiná tilraun til þess,.að grennslast eptir, 
hvar hann eptir þennan tíma væri sveitlægur, en fyrst hinn 16. desemb. s. á. leitaði lið- 
sinnis sýslumannsins í Eyjafjarðarsýslu til þess,að fá vissu sína i þessu efni, þá getur lands- 
höfðinginn eigi annað en fallizt á þann úrskurð, er amtið hefir lagt á þetta atriði málsins, 
að Arnarneshreppi ekkert endurgjald beri fyrir fátækrastyrk þann, sem Jósefi var veittur 

á tímabilinu millum 12. apríl og 16. des. 1874. — Að því er snertir styrk þann, sem 

veittur var frá 16. des. 1874 þangað til hinn 5. júní 1876, að Jósef var fluttur á fram- 

færsluhrepp sinn, hefir amtið gjört Hólahreppi að skyldu að endurgjalda Arnarneshreppi 

styrk þann, sem veittur var Jósefi á tímabilinu frá 16. desemb. 1874 til 1. nóvemb. 1875, 
en þá barst oddvita hreppsnefndarinnar í Arnarneshreppi vegabrjef sýslumannsins frá 19. 

okt.1875, sem leyfði að flytja Jósef á fæðingarhrepp sinn; en að hinu leytinu hefir amt- 
ið undanþegið Hólahrepp endurgjaldi fyrir meðlag frá 1. nóv. 1875, og þar til fátækra- 
flutningurinn í raun og veru átti sjer stað hinn 5. júní 1876. Ad því er þetta síðast- 
talda atriði úrskuðarins snertir, virðist það vafasamt, hvort Hólahreppi hefði getað 

veitzt undanþága frá, að endurgjalda. Arnarneshreppi kostnað þann, er reis af því, að 

ekki var undið bráðan bug að því, að flytja hlutaðeiganda þegar hinn 1. nóv. 1875, 
því samkvæmt kansellíbrjefi 26. septbr. 1837 mátti slíkur flutningur ekki fram- 

kvæmd hljóta, fyr en gengið hafði verið úr skugga um „það, hvort þurfamannin- 
um yrði „veitt móttaka, og eins og sýslumaðurinn í Eyjafjarðarsýslu. eigi hefði


